

**Prefeitura Municipal de Monte Carmelo**

CNPJ: 18.593.103/0001-78
Praça Getúlio Vargas 272 Centro
Fone: (34) 3842-5880

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO						FOLHA Nº: 01/01		
OBRA: RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS NO MUNICIPIO DE MONTE CARMELO/MG						DATA: 07/06/2022		
LOCAL: RUA ABADIA DOS DOURADOS E RUA PIAUI (frente cemitério)					FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP 03/2022 - DESONERADA - REGIÃO TRIANGULO MINEIRO					() DIRETA		(x) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 01 Meses							BDI 28,45%	
ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1.			INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					3.630,38
1.1	SETOP	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	U	1,00	1.225,53	1.574,22	1.574,22
1.2	SETOP	MOB-DES-020	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA	%	0,50	3.201,44	4.112,32	2.056,16
2.0			OBRAS VIÁRIAS					309.048,26
2.1	SETOP	OBR-VIA-165	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	5.572,21	2,27	2,92	16.270,85
2.2	SETOP	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUG), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	m3	139,31	1.529,42	1.964,57	273.684,25
2.3	SETOP	OBR-VIA-430	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 40,10 A 50,00 KM	TXKM	16.716,61	0,72	0,92	15.379,28
2.4	SETOP	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	TXKM	4.318,46	0,67	0,86	3.713,88
3.0			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					11.310,17
3.1	SETOP	OBR-VIA-265	SETAS, SIMBOLOS E DIZERES DE RESINA ACRÍLICA 0,6MM DE ESPESSURA (EXECUÇÃO, INCLUINDO PRÉ-MARCAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M2	219,17	35,71	45,87	10.053,33
3.2	SETOP	OBR-VIA-260	LINHAS DE RESINA ACRILICA 0,6MM COM LARGURA > 0,30M (EXECUÇÃO, INCLUSIVE PRÉ-MARCAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M2	41,10	23,81	30,58	1.256,84
TOTAL								323.988,81

Eng.º Gilleardy Gadiel R. Fernandes
Engenheiro Civil
CREA: 213.197/D-MG

Paulo Rodrigues Rocha
Prefeito Municipal